[image: simvolika_14-p]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 августа 2021 года № 53

Об утверждении Перечня организаций, получаемые налогоплательщиками гранты (безвозмездная помощь) которых, предоставленные для поддержки науки, образования, культуры и искусства в Республике Южная Осетия,
[bookmark: _GoBack] не подлежат налогообложению
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В соответствии с пунктом 6 статьи 221 Налогового кодекса Республики Южная Осетия Правительство Республики Южная Осетия постановляет:

Утвердить прилагаемый перечень организаций, получаемые налогоплательщиками гранты (безвозмездная помощь) которых, предоставленные для поддержки науки, образования, культуры и искусства в Республике Южная Осетия, не подлежат налогообложению.

Председатель Правительства
Республики Южная Осетия                                                                                          Г. Бекоев

Утвержден
Постановлением Правительства
Республики Южная Осетия
от 18 августа 2021 года № 53

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, получаемые налогоплательщиками гранты (безвозмездная помощь) которых, предоставленные для поддержки науки, образования, культуры и искусства в Республике Южная Осетия, не подлежат налогообложению

1.	Государственное бюджетное учреждение науки «Юго-Осетинский научно-исследовательский институт им. З.Н. Ванеева при Президенте Республики Южная Осетия»;
2.	Государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Юго-Осетинский Государственный университет им. А.А.Тибилова».

image1.png